
 

 

SEKCE EKONOMIKY A PERSONALISTIKY 
 

ADRESÁT 

(anonymizováno)  
 
  NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ 
  DIA- 11979-5/OHA-2025 
 
VYŘIZUJE  E-MAIL 

Mgr. Ing. Roman Czendlik  roman.czendlik@dia.gov.cz 
 
 POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 

x  0 Praha / datum uvedeno v doložce 
   elektronického podpisu  

 

K žádosti podle zákona o svobodném přístupu k informacím - poskytnutí informací 

 

Digitální a informační agentura, sekce ekonomiky a personalistiky (dále jen „Agentura“), obdržela 

dne 9. června 2025 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb.,  o svobodném přístupu k informacím (dále 

jen „InfZ“), podanou (anonymizováno) (dále také „žadatel“), jakožto žadatelem. 

 

Žadatel požádal ve vztahu k (anonymizováno) Agentury, o následující informace: 

 

1. Kdy DIA uveřejnila výzvu na pozici (odstraněno), jaké bylo číslo jednací a kdy tam byla uvedena 

lhůta k podání přihlášek? 

2. Kolik se na tu výzvu kromě (anonymizováno) přihlásilo účastníků? 

3. Kolik účastníků uspělo takže bylo v pořadí? 

4. Jak zněl ten posudek na zdravotní způsobilost na (anonymizováno) když nastupoval na DIA : byl 

bez výhrad anebo tam dali podmínku? 

5. Kdo ten zdravotní posudek vystavil, kterého dne a jaké bylo číslo jednací? 

6. Kolik písemných stížností na chování (anonymizováno) už došlo Vaší agentuře? 

7. Byl (anonymizováno) písemně vyzván aby se ke stížnostem vyjádřil? 

8. Projednával ředitel celé DIA s (anonymizováno) osobně stížnosti? Když ano kolikrát to bylo a kdy? 

Byl o těchto osobních jednáních proveden zápis a když ano kdo ho sepsal, kdy a jaké má číslo jednací? 

9. Kolik bylo na DIA zahájeno kárných řízení s (anonymizováno)? 

 

Agentura dospěla k závěru, že (anonymizováno) je osobou, která by mohla být podstatným způsobem 

dotčena poskytnutím požadované informace, pročež je nezbytné umožnit mu uplatnění jeho práv, ve 

smyslu § 14 odst. 6 písm. d) InfZ. Přípisem č. j. DIA-11979-2/OHA-2025, se Agentura obrátila na 

(anonymizováno) se žádostí o uplatnění jeho práv ve vztahu k podané žádosti. Podle zmíněného 

ustanovení Agentura rozhodla z tohoto důvodu též o prodloužení lhůty k vyřízení žádosti o 10 dní, o 

tom byl žadatel vyrozuměn přípisem č. j. DIA-11979-3/OHA-2025. 

 

V reakci na žádost Agentura poskytuje následující informace: 

 

K dotazu č. 1 – Výběrové řízení na služební místo (odstraněno) Agentury bylo zveřejněno 

(odstraněno). Č. j. bylo (odstraněno). Lhůta k podání přihlášek byla do (odstraněno). 

 

K dotazu č. 2 – Přihlásili se dva účastníci. 

 

K dotazu č. 3 – Uspěli dva účastníci. 

 

*DIAPX005G6WG* 
DIAPX005G6WG 

PRVOTNÍ IDENTIFIKÁTOR 



 

 

 

    2/3 

K dotazu č. 4 – (anonymizováno) byl posudkem shledán zcela způsobilým k výkonu práce bez 

jakýchkoliv výhrad. 

 

K dotazu č. 5 – Lékařský posudek byl vystaven lékařem Zdravotnického zařízení Ministerstva vnitra 

(anonymizováno), dne (odstraněno) pod ev. č. posudku (odstraněno). 

 

K dotazu č. 6 – Byly doručeny 2 stížnosti a jedno doplnění k jedné z těchto stížností. 

 

K dotazu č. 7 – Ano, byl. 

 

K dotazu č. 8 – Ano, ředitel Digitální a informační agentury Ing. Martin Mesršmíd projednal stížnosti 

s (anonymizováno) osobně, a to bezprostředně po doručení stížnosti ze dne 20. prosince 2024 a dne 

12. června 2025. Z prvního jednání nebyl pořízen zápis, ze druhého jednání byl pořízen zápis č.j. DIA-

11909-4/SEP-2025. 

 

K dotazu č. 9 – Žádné kárné řízení nebylo po dobu existence institutu kárného řízení, tj. do 31. prosince 

2024, s (anonymizováno) zahájeno. 

 

Upozornění 

 

K informacím poskytnutým k dotazu č. 4 

 

Agentura upozorňuje, že dle recitálu č. 24 nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/680, 

obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále také „nařízení GDPR“) platí, že informacemi o 

zdravotním stavu jsou veškeré údaje související se zdravotním stavem subjektu údajů, které vypovídají 

o minulém, současném či budoucím tělesném nebo duševním zdraví subjektu údajů. Podle čl. 3 odst. 

14 nařízení GDPR jsou informacemi o zdravotním stavu osobními údaji, přičemž jde o údaje týkající 

se tělesného nebo duševního zdraví fyzické osoby, včetně údajů o poskytnutí zdravotních služeb, které 

vypovídají o jejím zdravotním stavu. Podle čl. 10 nařízení GDPR patří údaje o zdravotním stavu mezi 

tzv. zvláštní kategorie osobních údajů, které podle nařízení GDPR podléhají zvýšené ochraně oproti 

jiným kategoriím osobních údajů (terminologií zrušeného zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, šlo o tzv. citlivé údaje).  

 

Závěr zdravotního posudku zmíněného výše je zvláštní kategorií osobních údajů a tedy osobním 

údajem, zároveň jde o údaj týkající se osobnosti a soukromí fyzické osoby. Tento údaj je Agentura 

oprávněna podle § 8a odst. 1 InfZ poskytnout jen v souladu s právními předpisy upravujícími jejich 

ochranu. 

 

Agentura poskytuje informaci obsaženou v dotazu č. 4 jen proto, že s jejím poskytnutím 

(anonymizováno), výslovně souhlasil. Pokud by souhlas nebyl udělen, byla by žádost v tomto rozsahu 

odmítnuta. 

 

K informacím poskytnutým k dotazu č. 5 

 

Agentura upozorňuje, že jméno lékaře bylo poskytnuto na základě § 8a odst. 2 InfZ, podle kterého 

platí, že povinný subjekt (zde Agentura) poskytne osobní údaje o veřejně činné osobě, funkcionáři 

nebo zaměstnanci veřejné správy, které vypovídají o jeho veřejné nebo úřední činnosti nebo o jeho 

funkčním nebo pracovním zařazení. 

 

K informacím poskytnutým k dotazům č. 4 a 5 



 

 

 

    3/3 

 

Přes poskytnutí jsou údaje poskytnuté v odpovědích na dotazy č. 4 a 5 i nadále osobními údaji, žadatel 

se proto upozorňuje, že je oprávněn s těmito údaji nakládat jen v souladu s právními předpisy 

upravujícími ochranu osobních údajů, zejména v souladu s nařízením GDPR. 

 

Mgr. Ing. Roman Czendlik 

ŘEDITEL SEKCE EKONOMIKY A PERSONALISTIKY 

v z. Mgr. Jana Jirků 

ŘEDITELKA EKONOMICKÉHO ODBORU 


